第 103 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成24年５月25日（金） 11:24 ～ 12:05

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３５名（欠席者 濱口，西村，宮崎，小野，高橋均）

４ 議事概要の確認

第102回（24.4.27）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

議長から，５月11日及び５月25日に開催された以下の委員会の審議事項について，次

のとおり報告があった。

(1) 入学試験委員会（24.5.11）について

① 平成25年度入学試験専門委員（出題主任等）の選考について

平成25年度入学試験専門委員（学力検査問題作成主任委員・副主任委員，小論

文主任委員・副主任委員，実技検査委員，精密健康診断委員及び電算処理委員）

について審議し，承認した。

(2) 国際交流委員会（24.5.11）について

① 新潟大学国際交流基金事業実施細則の一部改正について

新潟大学国際交流基金事業実施細則の一部改正について審議し，一部修正の上，

承認した。

(3) 全学教員定員調整委員会（24.5.11）について

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から１件，医歯学系から２件，医歯学総合病院から２件

の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

② 大学院保健学研究科主担当教員の資格審査に関する基準について

医学部保健学科担当教員を大学院保健学研究科主担当教員として配置する際の

「大学院保健学研究科主担当教員の資格審査に関する基準」の制定について審議

し，承認した。

(4) 施設環境委員会（24.5.25）について

① 平成25年度施設整備費要求について

平成25年度施設整備費要求検討事業について審議し，承認した。

② 環境・エネルギー棟（仮称）に設置する全学共用スペースの使用候補者につい

て

環境・エネルギー棟（仮称）に設置する全学共用スペースの使用候補者につい

て審議し，承認した。

(5) 情報セキュリティ・個人情報保護委員会（24.5.25）について

① 新潟大学情報セキュリティポリシー実施手順書の改訂について

新潟大学情報セキュリティポリシー実施手順書の改訂について審議し，承認し

た。

(6) 大学研究委員会（24.5.25）について

① 平成24年度新潟大学プロジェクト推進経費について

平成24年度新潟大学プロジェクト推進経費に係る募集要項等について審議し，

承認した。

② 平成24年度新潟大学在外研究について

平成24年度新潟大学在外研究実施要項について審議，一部修正の上，承認した。

(7) 大学改革・大学評価委員会（24.5.25）について

① 各学部・研究科等の重点的取組事項及び中期計画達成推進費について

各学部・研究科等の重点的取組事項の目標・計画管理シートの様式及び平成

24年度以降の中期計画達成推進費の配分方針について審議し，承認した。

６ 審議事項

(1) 新潟大学名誉教授の称号授与について

新潟大学名誉教授称号授与候補者として各教員組織から推薦のあった22名について

審議し，平成24年４月１日付けで新潟大学名誉教授の称号を授与することを承認した。

次回，教育研究評議会（第104回）は，６月８日（金）に開催